



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Udvalget for Digitalisering og It  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 23. november 2023  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Emil Lykke Gregersen  
Sagsnr.: 2023-08057  
Dok.: 3031885

### **Besvarelse af spørgsmål nr. 12 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Digitalisering og It**

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 12 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Digitalisering og It har stillet til justitsministeren den 26. oktober 2023.

Peter Hummelgaard

/

Maria Carlsson

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 12 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Digitalisering og It:**

”Vil ministeren kommentere henvendelse og præsentation fra Teleindustrien vedr. forslag til forordning om forebyggelse og bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn (CSAM), jf. DIU alm. del - bilag 143 (folketingsåret 2022-23, 2. samling) og bilag 25?”

**Svar:**

Det fremgår af henvendelsen fra Teleindustrien af 14. september 2023, at organisationen anmoder om foretræde for Folketingets Udvalg for Digitalisering og It med henblik på at fremføre organisationens bekymringer vedrørende dels regeringens overvejelser om at indføre krav om aldersverifikation på hjemmesider med erotisk indhold, dels Kommissionens forslag til forordning om regler til forebyggelse og bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn.

Det fremgår bl.a. af henvendelsen, at Teleindustrien i forhold til regeringens overvejelser om at indføre krav om aldersverifikation på hjemmesider med erotisk indhold er bekymret for mangel på sikre aldersverifikationsmetoder. Derudover fremhæves det, at en sådan ordning vil medføre tunge administrative byrder ved websideblokeringer og et mindre trygt og sikkert internet. Det foreslås i den forbindelse, at forældrekontrol anvendes som løsningsmodel.

I forhold til Teleindustriens bekymringer om et lovforslag om aldersverifikation på platforme med ikke-alderssvarende indhold har Erhvervsministeriet oplyst, at arbejdet med et lovforslag om aldersverifikation på platforme med ikke-alderssvarende indhold er sat i bero. Der henvises til erhvervsministerens besvarelse af 22. november 2023 af spørgsmål nr. 13 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Digitalisering og It.

I forhold til Kommissionens forslag til forordning om regler til forebyggelse og bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn rejser Teleindustrien bekymring for, at forslaget vil indebære en systematisk og generel overvågning af indholdet af kommunikation og derfor potentielt vil være i strid med EU's charter om grundlæggende rettigheder. Teleindustrien foreslår på den

baggrund, at der foretages en grundig belysning af forslagens overensstemmelse med charteret.

Jeg mener, at det er positivt, at Teleindustrien ønsker at dele viden og erfaringer med Folketingets Udvalg for Digitalisering og It, så branchens input kan indgå i det videre arbejde med forordningsforslaget.

For så vidt angår de rejste bekymringer om forslagens forhold til grundlæggende rettigheder kan jeg henvise til Justitsministeriets besvarelse af 7. november 2023 af spørgsmål nr. 131 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Digitalisering og It.